
miércoles 08 noviembre 2023 2:33:45 PMCoRam-Contabilidad (Presupuesto completo)

MUNICIPIO DE TLACOAPA GUERRERO
TESORERIA MUNICIPAL

CONSOLIDADO

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2023 TRIMESTRE 1

Formato IP-1

Modificado DiferenciaRecaudadoEstimado DevengadoRubro de ingresos Ampliaciones y
reducciones

Ingreso

0.00Impuestos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Impuestos sobre los ingresos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Impuestos sobre el patrimonio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Impuestos sobre la produccin, el consumo y las transacciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Impuestos al comercio exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Impuestos sobre Nminas y Asimilables 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Impuestos Ecolgicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Accesorios de Impuestos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Otros Impuestos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Impuestos no comprendidos en las fracciones de la Ley de

Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de
liquidacin o pago

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Cuotas y Aportaciones de seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Aportaciones para Fondos de Vivienda 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Cuotas para el Seguro Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Cuotas de Ahorro para el Retiro 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Otras Cuotas y Aportaciones para la seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Accesorios de Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Contribuciones de mejoras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Contribucin de mejoras por obras pblicas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Contribuciones de Mejoras no comprendidas en las fracciones de

la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores
pendientes de liquidacin o pago

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Derechos 97,265.06 97,265.06 51,732.46 51,732.46 51,732.46
0.00Derechos por el uso, goce, aprovechamiento o explotacin de

bienes de dominio pblico
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00(Partida derogada 20180611) Derechos a los hidrocarburos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Derechos por prestacin de servicios 71,309.06 71,309.06 37,530.46 37,530.46 37,530.46
0.00INGRESOS PROPIOS 71,309.06 71,309.06 37,530.46 37,530.46 37,530.46
0.00POR SERVICIOS DE OPERACIÓN Y MANTENIMIENTO DE

ALUMBRADO PUBLICO
71,309.06 71,309.06 37,530.46 37,530.46 37,530.46

0.00POR SERVICIOS DE ALUMBRADO PUBLICO 71,309.06 71,309.06 37,530.46 37,530.46 37,530.46
0.00SERVICIOS DE ALUMBRADO PUBLICO 71,309.06 71,309.06 37,530.46 37,530.46 37,530.46
0.00Otros Derechos 25,956.00 25,956.00 14,202.00 14,202.00 14,202.00
0.00INGRESOS PROPIOS 25,956.00 25,956.00 14,202.00 14,202.00 14,202.00
0.00EXPEDICION O TRAMITACION DE CONSTANCIAS,

CERTIFICACIONES.DUPLICADOS Y COPIAS
23,040.00 23,040.00 12,690.00 12,690.00 12,690.00

0.00POR LA EXPEDICION O TRAMITACION DE CONSTANCIAS,
CERTIFICACIONES ,DUPLICADOS Y COPIAS

23,040.00 23,040.00 12,690.00 12,690.00 12,690.00

0.00CONSTANCIAS, CERTIFICACIONES O COPIAS CERTIFICADAS
NO PREVISTAS EN ESTE CAPITULO

23,040.00 23,040.00 12,690.00 12,690.00 12,690.00

0.00REGISTRO CIVIL 2,916.00 2,916.00 1,512.00 1,512.00 1,512.00
0.00POR ADMINISTRACION DE REGISTRO CIVIL (VER CONVENIO) 2,710.00 2,710.00 1,306.00 1,306.00 1,306.00
0.00ANOTACIONES MARGINALES 206.00 206.00 206.00 206.00 206.00
0.00Accesorios de Derechos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Derechos no comprendidos en las fracciones de la Ley de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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MUNICIPIO DE TLACOAPA GUERRERO
TESORERIA MUNICIPAL

CONSOLIDADO

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2023 TRIMESTRE 1

Formato IP-1

Modificado DiferenciaRecaudadoEstimado DevengadoRubro de ingresos Ampliaciones y
reducciones

Ingreso

Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de
liquidacin o pago

0.00Productos 12.16 12.16 7.19 7.19 7.19
0.00Productos 12.16 12.16 7.19 7.19 7.19
0.00GASTO CORRIENTE 11.67 11.67 6.75 6.75 6.75
0.00PRODUCTOS FINANCIEROS 11.67 11.67 6.75 6.75 6.75
0.00INTERESES POR PRODUCTOS FINANCIEROS 11.67 11.67 6.75 6.75 6.75
0.00GASTO CORRIENTE 0.49 0.49 0.44 0.44 0.44
0.00PRODUCTOS FINANCIEROS 0.49 0.49 0.44 0.44 0.44
0.00INTERESES POR PRODUCTOS FINANCIEROS 0.49 0.49 0.44 0.44 0.44
0.00(Partida derogada 20180611) Productos de capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Productos no comprendidos en las fracciones de la Ley de

Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de
liquidacin o pago

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Aprovechamientos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Aprovechamientos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Aprovechamientos Patrimoniales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Accesorios de Aprovechamientos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Aprovechamientos no comprendidos en las fracciones de la Ley

de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes
de liquidacin o pago

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes, Prestacin de Servicios y Otros
Ingresos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestacin de Servicios de
Instituciones Pblicas de Seguridad Socia

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestacin de Servicios de
Empresas Productivas del Estado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestacin de Servicios de
Entidades Paraestatales y Fideicomisos No Empresariales y No
Financieros

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestacin de Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales No Financieras con
Participacin Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestacin de Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales Financieras Monetarias
con Participacin Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestacin de Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales Financieras No Monetarias
con Participacin Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestacin de Servicios de
Fideicomisos Financieros Pblicos con Participacin Estatal
Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestacin de Servicios de los
Poderes Legislativo y Judicial, y de los rganos Autnomos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Otros Ingresos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
80,584,032.81Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de

la Colaboracin Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones

67,255.69 80,651,288.50 22,567,235.07 22,567,235.07 -58,016,797.74
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MUNICIPIO DE TLACOAPA GUERRERO
TESORERIA MUNICIPAL

CONSOLIDADO

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2023 TRIMESTRE 1

Formato IP-1

Modificado DiferenciaRecaudadoEstimado DevengadoRubro de ingresos Ampliaciones y
reducciones

Ingreso

15,532,878.09Participaciones 67,198.88 15,600,076.97 3,499,923.14 3,499,923.14 -12,032,954.95
14,505,126.69GASTO CORRIENTE 67,198.88 14,572,325.57 3,282,320.84 3,282,320.84 -11,222,805.85
11,257,424.95PARTICIPACIONES FEDERALES 0.00 11,257,424.95 2,605,496.80 2,605,496.80 -8,651,928.15
11,257,424.95FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES (FGP) 0.00 11,257,424.95 2,605,496.80 2,605,496.80 -8,651,928.15

1,895,683.46PARTICIPACIONES FEDERALES 0.00 1,895,683.46 347,853.21 347,853.21 -1,547,830.25
1,895,683.46FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL (FOMUN) 0.00 1,895,683.46 347,853.21 347,853.21 -1,547,830.25

504,134.44PARTICIPACIONES FEDERALES 0.00 504,134.44 109,087.09 109,087.09 -395,047.35
504,134.44FONDO DE INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL (FIM) 0.00 504,134.44 109,087.09 109,087.09 -395,047.35

0.00PARTICIPACIONES FEDERALES 66,767.41 66,767.41 6,184.60 6,184.60 6,184.60
0.00FONDO DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA 66,767.41 66,767.41 6,184.60 6,184.60 6,184.60

134,656.90PARTICIPACIONES FEDERALES 0.00 134,656.90 47,792.43 47,792.43 -86,864.47
134,656.90IMPUESTO SOBRE TENENCIA O USO DE VEHICULOS 0.00 134,656.90 47,792.43 47,792.43 -86,864.47
172,597.68PARTICIPACIONES FEDERALES 0.00 172,597.68 45,138.16 45,138.16 -127,459.52
172,597.68IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCION Y SERVICIOS 0.00 172,597.68 45,138.16 45,138.16 -127,459.52

83,914.25PARTICIPACIONES FEDERALES 0.00 83,914.25 21,974.44 21,974.44 -61,939.81
83,914.25IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS (I.S.A.N) 0.00 83,914.25 21,974.44 21,974.44 -61,939.81

456,715.01PARTICIPACIONES FEDERALES 0.00 456,715.01 98,362.64 98,362.64 -358,352.37
456,715.01FONDO DE FISCALIZACION 0.00 456,715.01 98,362.64 98,362.64 -358,352.37

0.00FONDO DE ESTABILIZACIÓN DE LOS INGRESOS 431.47 431.47 431.47 431.47 431.47
0.00FONDO DE ESTABILIZACIÓN DE LOS INGRESOS DE LAS

ENTIDADES FEDERATIVAS "FEIEF"
431.47 431.47 431.47 431.47 431.47

1,027,751.40GASTO CORRIENTE 0.00 1,027,751.40 217,602.30 217,602.30 -810,149.10
1,027,751.40PARTICIPACIONES FEDERALES 0.00 1,027,751.40 217,602.30 217,602.30 -810,149.10
1,027,751.40FONDO DE APORTACIONES ESTATALES PARA LA

INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL (FAEISM)
0.00 1,027,751.40 217,602.30 217,602.30 -810,149.10

65,051,154.72Aportaciones 56.81 65,051,211.53 19,067,311.93 19,067,311.93 -45,983,842.79
56,089,352.00OBRA PUBLICA 54.19 56,089,406.19 16,826,859.79 16,826,859.79 -39,262,492.21
56,089,352.00APORTACIONES FEDERALES 0.00 56,089,352.00 16,826,805.60 16,826,805.60 -39,262,546.40
56,089,352.00FONDO DEAPORTACIONES  PARA LA INFRAESTRUCTURA

SOCIAL MUNICIPAL
0.00 56,089,352.00 16,826,805.60 16,826,805.60 -39,262,546.40

0.00RECURSOS FINANCIEROS 54.19 54.19 54.19 54.19 54.19
0.00INTERESES GANADOS 54.19 54.19 54.19 54.19 54.19

8,961,802.72SEGURIDAD PUBLICA 2.62 8,961,805.34 2,240,452.14 2,240,452.14 -6,721,350.58
8,961,802.72APORTACIONES FEDERALES 0.00 8,961,802.72 2,240,450.67 2,240,450.67 -6,721,352.05
8,961,802.72FONDO DE APORTACIONES  PARA EL FORTALECIMIENTO DE

LOS MUNICIPIOS
0.00 8,961,802.72 2,240,450.67 2,240,450.67 -6,721,352.05

0.00PRODUCTOS FINANCIEROS 2.62 2.62 1.47 1.47 1.47
0.00INTERESES POR PRODUCTOS FINANCIEROS 2.62 2.62 1.47 1.47 1.47
0.00Convenios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Incentivos Derivados de la Colaboracin Fiscal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Fondos Distintos de Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y

Pensiones y Jubilaciones
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Transferencias y Asignaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00(Partida derogada 20180611) Transferencias al Resto del Sector 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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MUNICIPIO DE TLACOAPA GUERRERO
TESORERIA MUNICIPAL

CONSOLIDADO

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2023 TRIMESTRE 1

Formato IP-1

Modificado DiferenciaRecaudadoEstimado DevengadoRubro de ingresos Ampliaciones y
reducciones

Ingreso

Pblico
0.00Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00(Partida derogada 20180611) Ayudas sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00(Partida derogada 20180611) Transferencias a Fideicomisos,

Mandatos y Anlogos
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Transferencias del Fondo Mexicano del Petrleo para la
Estabilizacin y el Desarrollo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos derivados de Financiamientos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Endeudamiento interno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Endeudamiento externo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Financiamiento Interno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Total 80,584,032.81 164,532.91 22,618,974.7222,618,974.72 -57,965,058.0980,748,565.72
Ingresos excedentes

Recaudado
Estado analítico de Ingresos por Fuente de Financiamiento

ModificadoEstimado DiferenciaDevengadoAmpliaciones y
reducciones

Ingreso

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios

0.00Impuestos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Impuestos sobre los ingresos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Impuestos sobre el patrimonio 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Impuestos sobre la produccin, el consumo y las transacciones 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Impuestos al comercio exterior 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Impuestos sobre Nminas y Asimilables 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Impuestos Ecolgicos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Accesorios de Impuestos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Otros Impuestos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Impuestos no comprendidos en las fracciones de la Ley de

Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes
de liquidacin o pago

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Cuotas y Aportaciones de seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Aportaciones para Fondos de Vivienda 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Cuotas para el Seguro Social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Cuotas de Ahorro para el Retiro 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Otras Cuotas y Aportaciones para la seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Accesorios de Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Contribuciones de mejoras 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Contribucin de mejoras por obras pblicas 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Contribuciones de Mejoras no comprendidas en las fracciones

de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales
anteriores pendientes de liquidacin o pago

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Derechos 97,265.06 51,732.46 51,732.46 51,732.4697,265.06

Página 4 de8



miércoles 08 noviembre 2023 2:33:45 PMCoRam-Contabilidad (Presupuesto completo)

MUNICIPIO DE TLACOAPA GUERRERO
TESORERIA MUNICIPAL

CONSOLIDADO

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2023 TRIMESTRE 1

Formato IP-1

Modificado DiferenciaRecaudadoEstimado DevengadoRubro de ingresos Ampliaciones y
reducciones

Ingreso

0.00Derechos por el uso, goce, aprovechamiento o explotacin de
bienes de dominio pblico

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00(Partida derogada 20180611) Derechos a los hidrocarburos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Derechos por prestacin de servicios 71,309.06 37,530.46 37,530.46 37,530.4671,309.06
0.00INGRESOS PROPIOS 71,309.06 37,530.46 37,530.46 37,530.4671,309.06
0.00POR SERVICIOS DE OPERACIÓN Y MANTENIMIENTO DE

ALUMBRADO PUBLICO
71,309.06 37,530.46 37,530.46 37,530.4671,309.06

0.00POR SERVICIOS DE ALUMBRADO PUBLICO 71,309.06 37,530.46 37,530.46 37,530.4671,309.06
0.00SERVICIOS DE ALUMBRADO PUBLICO 71,309.06 37,530.46 37,530.46 37,530.4671,309.06
0.00Otros Derechos 25,956.00 14,202.00 14,202.00 14,202.0025,956.00
0.00INGRESOS PROPIOS 25,956.00 14,202.00 14,202.00 14,202.0025,956.00
0.00EXPEDICION O TRAMITACION DE CONSTANCIAS,

CERTIFICACIONES.DUPLICADOS Y COPIAS
23,040.00 12,690.00 12,690.00 12,690.0023,040.00

0.00POR LA EXPEDICION O TRAMITACION DE CONSTANCIAS,
CERTIFICACIONES ,DUPLICADOS Y COPIAS

23,040.00 12,690.00 12,690.00 12,690.0023,040.00

0.00CONSTANCIAS, CERTIFICACIONES O COPIAS
CERTIFICADAS NO PREVISTAS EN ESTE CAPITULO

23,040.00 12,690.00 12,690.00 12,690.0023,040.00

0.00REGISTRO CIVIL 2,916.00 1,512.00 1,512.00 1,512.002,916.00
0.00POR ADMINISTRACION DE REGISTRO CIVIL (VER

CONVENIO)
2,710.00 1,306.00 1,306.00 1,306.002,710.00

0.00ANOTACIONES MARGINALES 206.00 206.00 206.00 206.00206.00
0.00Accesorios de Derechos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Derechos no comprendidos en las fracciones de la Ley de

Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes
de liquidacin o pago

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Productos 12.16 7.19 7.19 7.1912.16
0.00Productos 12.16 7.19 7.19 7.1912.16
0.00GASTO CORRIENTE 11.67 6.75 6.75 6.7511.67
0.00PRODUCTOS FINANCIEROS 11.67 6.75 6.75 6.7511.67
0.00INTERESES POR PRODUCTOS FINANCIEROS 11.67 6.75 6.75 6.7511.67
0.00GASTO CORRIENTE 0.49 0.44 0.44 0.440.49
0.00PRODUCTOS FINANCIEROS 0.49 0.44 0.44 0.440.49
0.00INTERESES POR PRODUCTOS FINANCIEROS 0.49 0.44 0.44 0.440.49
0.00(Partida derogada 20180611) Productos de capital 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Productos no comprendidos en las fracciones de la Ley de

Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes
de liquidacin o pago

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Aprovechamientos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Aprovechamientos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Aprovechamientos Patrimoniales 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Accesorios de Aprovechamientos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Aprovechamientos no comprendidos en las fracciones de la

Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores
pendientes de liquidacin o pago

0.00 0.00 0.00 0.000.00

80,584,032.81Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracin Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones

67,255.69 22,567,235.07 22,567,235.07 -58,016,797.7480,651,288.50
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MUNICIPIO DE TLACOAPA GUERRERO
TESORERIA MUNICIPAL

CONSOLIDADO

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2023 TRIMESTRE 1

Formato IP-1

Modificado DiferenciaRecaudadoEstimado DevengadoRubro de ingresos Ampliaciones y
reducciones

Ingreso

15,532,878.09Participaciones 67,198.88 3,499,923.14 3,499,923.14 -12,032,954.9515,600,076.97
14,505,126.69GASTO CORRIENTE 67,198.88 3,282,320.84 3,282,320.84 -11,222,805.8514,572,325.57
11,257,424.95PARTICIPACIONES FEDERALES 0.00 2,605,496.80 2,605,496.80 -8,651,928.1511,257,424.95
11,257,424.95FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES (FGP) 0.00 2,605,496.80 2,605,496.80 -8,651,928.1511,257,424.95

1,895,683.46PARTICIPACIONES FEDERALES 0.00 347,853.21 347,853.21 -1,547,830.251,895,683.46
1,895,683.46FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL (FOMUN) 0.00 347,853.21 347,853.21 -1,547,830.251,895,683.46

504,134.44PARTICIPACIONES FEDERALES 0.00 109,087.09 109,087.09 -395,047.35504,134.44
504,134.44FONDO DE INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL (FIM) 0.00 109,087.09 109,087.09 -395,047.35504,134.44

0.00PARTICIPACIONES FEDERALES 66,767.41 6,184.60 6,184.60 6,184.6066,767.41
0.00FONDO DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA 66,767.41 6,184.60 6,184.60 6,184.6066,767.41

134,656.90PARTICIPACIONES FEDERALES 0.00 47,792.43 47,792.43 -86,864.47134,656.90
134,656.90IMPUESTO SOBRE TENENCIA O USO DE VEHICULOS 0.00 47,792.43 47,792.43 -86,864.47134,656.90
172,597.68PARTICIPACIONES FEDERALES 0.00 45,138.16 45,138.16 -127,459.52172,597.68
172,597.68IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCION Y SERVICIOS 0.00 45,138.16 45,138.16 -127,459.52172,597.68

83,914.25PARTICIPACIONES FEDERALES 0.00 21,974.44 21,974.44 -61,939.8183,914.25
83,914.25IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS (I.S.A.N) 0.00 21,974.44 21,974.44 -61,939.8183,914.25

456,715.01PARTICIPACIONES FEDERALES 0.00 98,362.64 98,362.64 -358,352.37456,715.01
456,715.01FONDO DE FISCALIZACION 0.00 98,362.64 98,362.64 -358,352.37456,715.01

0.00FONDO DE ESTABILIZACIÓN DE LOS INGRESOS 431.47 431.47 431.47 431.47431.47
0.00FONDO DE ESTABILIZACIÓN DE LOS INGRESOS DE LAS

ENTIDADES FEDERATIVAS "FEIEF"
431.47 431.47 431.47 431.47431.47

1,027,751.40GASTO CORRIENTE 0.00 217,602.30 217,602.30 -810,149.101,027,751.40
1,027,751.40PARTICIPACIONES FEDERALES 0.00 217,602.30 217,602.30 -810,149.101,027,751.40
1,027,751.40FONDO DE APORTACIONES ESTATALES PARA LA

INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL (FAEISM)
0.00 217,602.30 217,602.30 -810,149.101,027,751.40

65,051,154.72Aportaciones 56.81 19,067,311.93 19,067,311.93 -45,983,842.7965,051,211.53
56,089,352.00OBRA PUBLICA 54.19 16,826,859.79 16,826,859.79 -39,262,492.2156,089,406.19
56,089,352.00APORTACIONES FEDERALES 0.00 16,826,805.60 16,826,805.60 -39,262,546.4056,089,352.00
56,089,352.00FONDO DEAPORTACIONES  PARA LA INFRAESTRUCTURA

SOCIAL MUNICIPAL
0.00 16,826,805.60 16,826,805.60 -39,262,546.4056,089,352.00

0.00RECURSOS FINANCIEROS 54.19 54.19 54.19 54.1954.19
0.00INTERESES GANADOS 54.19 54.19 54.19 54.1954.19

8,961,802.72SEGURIDAD PUBLICA 2.62 2,240,452.14 2,240,452.14 -6,721,350.588,961,805.34
8,961,802.72APORTACIONES FEDERALES 0.00 2,240,450.67 2,240,450.67 -6,721,352.058,961,802.72
8,961,802.72FONDO DE APORTACIONES  PARA EL FORTALECIMIENTO

DE LOS MUNICIPIOS
0.00 2,240,450.67 2,240,450.67 -6,721,352.058,961,802.72

0.00PRODUCTOS FINANCIEROS 2.62 1.47 1.47 1.472.62
0.00INTERESES POR PRODUCTOS FINANCIEROS 2.62 1.47 1.47 1.472.62
0.00Convenios 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Incentivos Derivados de la Colaboracin Fiscal 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Fondos Distintos de Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y

Pensiones y Jubilaciones
0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Transferencias y Asignaciones 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00(Partida derogada 20180611) Transferencias al Resto del Sector 0.00 0.00 0.00 0.000.00
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Pblico
0.00Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00(Partida derogada 20180611) Ayudas sociales 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00(Partida derogada 20180611) Transferencias a Fideicomisos,

Mandatos y Anlogos
0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Transferencias del Fondo Mexicano del Petrleo para la
Estabilizacin y el Desarrollo

0.00 0.00 0.00 0.000.00

Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo y Judicial, de
los Órganos Autónomos y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así
como de las Empresas Productivas del Estado

0.00Cuotas y Aportaciones de seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Productos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Ingresos por Venta de Bienes, Prestacin de Servicios y Otros

Ingresos
0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestacin de Servicios de
Instituciones Pblicas de Seguridad Socia

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestacin de Servicios de
Empresas Productivas del Estado

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestacin de Servicios de
Entidades Paraestatales y Fideicomisos No Empresariales y No
Financieros

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestacin de Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales No Financieras con
Participacin Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestacin de Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales Financieras Monetarias
con Participacin Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestacin de Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales Financieras No
Monetarias con Participacin Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestacin de Servicios de
Fideicomisos Financieros Pblicos con Participacin Estatal
Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestacin de Servicios de los
Poderes Legislativo y Judicial, y de los rganos Autnomos

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Otros Ingresos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y

Pensiones y Jubilaciones
0.00 0.00 0.00 0.000.00

Ingresos Derivados de Financiamientos
0.00Ingresos derivados de Financiamientos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Endeudamiento interno 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Endeudamiento externo 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Financiamiento Interno 0.00 0.00 0.00 0.000.00

Total 80,584,032.81 164,532.91 22,618,974.72 22,618,974.72 -57,965,058.0980,748,565.72
Ingresos excedentes
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